
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 92

 8 Απριλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και
  Θρησκευμάτων. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 2
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(1)
 Αριθμ. Φ. 120.61/5/42867/Β2
Τροποποίηση της υπ’ αρ. Φ.120.61/15/55974/Β2/5−6−2006 

απόφασης περί ορισμού προέδρου, Αντιπροέδρου 
και μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου (ΝΠΔΔ 157/2006).

  Η YΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3391/2005 (ΦΕΚ 240/4−10−2005) «Διεθνές Πα−

νεπιστήμιο της Ελλάδος και άλλες διατάξεις».
β) Του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87/1982 τ. Α΄) όπως τροπο−

ποιήθηκε και συμπληρώθηκε και ισχύει.
γ) Του άρθρ. 29α παρ. 2 εδ. α Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137/85 

τ. Α΄) όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 του 
Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154/92 τ. Α΄) και τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 2α του Ν. 2469/27 (ΦΕΚ 38/97 τ. Α΄).

δ) Του Ν. 2909/2001 (ΦΕΚ 90/2002 τ. Α΄) άρθρο 6 παρ. 5.
2. Την κοινή υπουργική απόφαση Οικονομικών και

ΥΠΕΠΘ αρ. 2/54786/0022/22−11−2001 (ΦΕΚ 1595/30−11−2001 
τ. Β΄), «Καθορισμός αποζημίωσης Προέδρων, Αντιπρο−
έδρων, μελών και γραμματέων Διοικουσών Επιτροπών 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων».

3. Την υπ’ αριθμ. Φ. 120.61/15/55974/Β2/5−6−2006 (ΦΕΚ 
157/6−6−06 τ. ΝΠΔΔ) υπουργική απόφαση «περί ορισμού 
μελών Διοικούσας Επιτροπής Διεθνούς Πανεπιστημίου 
Ελλάδος», όπως ισχύει.

4. Τις υπ’ αριθμ. Φ. 120.61/47/85445/Β2/31−7−2007 (ΥΟΔΔ 
341) και Φ. 120.61/147/127170/Β2/12−10−10 (ΥΟΔΔ 336) 

υπουργικές αποφάσεις περί τροποποίησης της ανωτέ−
ρω υπ’ αριθμ (3) υπουργικής απόφασης.

5. Τις από 22−6−2010 και 18−11−2010 αιτήσεις παραίτησης 
της Σ. Δρούγου, Καθηγήτριας του Αριστοτελείου Πα−
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης από μέλος της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου (αρ. πρ. Γρ. Ει−
δικού Γραμματέα 965/16−9−2010 και 1479/20−12−2010).

6. Την από 24−11−2009 αίτηση παραίτησης του Ι. Στα−
σινόπουλου, Επιχειρηματία, από μέλος της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανετπσιημίου.

7. Την από 13−12−2010 αίτηση παραίτησης του Μάριου 
Λεβή, Καθηγητή στο City University, London, από μέλος 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
(αρ. πρ. Υπουργού 12443/14−2−2010), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε τις από 22−6−2010 και 18−11−2010 
αιτήσεις παραίτησης της Σ. Δρούγου του Αρτεμίου, 
Καθηγήτριας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ−
σαλονίκης, την από 24−11−2009 αίτηση παραίτησης του
Ι. Στασινόπουλου του Νικολάου, Επιχειρηματία και την 
από 13−12−2010 αίτηση παραίτησης του Μ. Λεβή του Έκτο−
ρα, Καθηγητή στο City University, London, από μέλη της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου.

2. Τροποποιούμε την αριθμ. Φ. 120.61/15/55974/Β2/
5−6−2006 απόφασή μας (ΦΕΚ 157 τ. ΝΠΔΔ/6−6−2006), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει στο μέρος που αφο−
ρά στην αντικατάσταση των παραιτηθέντων μελών Σ. 
Δρούγου του Αρτεμίου, Ι. Στασινόπουλο του Νικολάου 
και Μ. Λεβή του Έκτορα και ορίζουμε ως μέλη της Διοι−
κούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου τους:

Δημήτριο Παντερμαλή του Στεφάνου, Ομότιμο Καθη−
γητή του Αριστοτελείου Πανεπιστήμιου Θεσσαλονίκης 
(ΑΔΤ ΑΒ003965), Δημήτριο Κατσαντώνη του Χαρα−
λάμπους, Επιχειρηματία (ΑΔΤ ΑΒ352193) και Βασίλειο 
Γούναρη του Κωνσταντίνου (ΑΕ186566), Καθηγητή του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Φ. 120.61/15/55974/Β2/
5−6−2006 όπως έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Απριλίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

613



614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Αριθμ. 5939
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10930/15−12−2010 (ΦΕΚ 415/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./31−12−2010) ΥΑ για τη σύσταση και συγκρό−
τηση Ομάδας Υποστήριξης του Προγράμματος στο 
πλαίσιο των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 
εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με 
αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες − Άξο−
νας Προτεραιότητας 1», «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 
εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με 
αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες − Άξο−
νας Προτεραιότητας 2» και «Πρόγραμμα εξειδικευμέ−
νης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών 
με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες − 
Άξονας Προτεραιότητας 3» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α) «Διαχείριση, έλεγ−

χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007−2013» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του Ν. 2860/00 (ΦΕΚ 251/Α) «Διαχείριση, 
παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου 
Στήριξης και άλλες διατάξεις».

1.2 Του θεσμικού πλαισίου που διέπει την Ειδική Υπη−
ρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπ. Παι−
δείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΥΠΔΒΜΘ) 
και ειδικότερα το άρθρο 6 του Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152Α) 
«Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώ−
τατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», περί σύστασης 
της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 13 του 
Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141Α).

1.3 Του άρθρου 50 του Ν. 2413/1996 (124Α) με τον οποίο 
συστάθηκε ο Ειδικός Λογαριασμός.

1.4 Του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2640/1998 (206Α).
1.5 Του Ν. 2362/1995 (247Α) «περί Δημοσίου Λογιστικού 

Ελέγχου δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».
1.6 Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ45Α) «Κύρωση κώδικα Διοι−

κητικής Διαδικασίας».
1.7 Του άρθρου 55 παρ. 4 του Ν, 1566/85 (ΦΕΚ 167Α) 

και τις διατάξεις του Ν. 2621/98 (ΦΕΚ 136Α).
1.8 Του άρθρου 17 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297Α), όπως 

αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 3833/10 
(ΦΕΚ 40Α) «Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επεί−
γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

1.9 Του Ν. 3861/2010 (112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά−
νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις.

1.10. Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (98Α) «Κωδικο−
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

1.11. Του Π.Δ. 187/2009 (214Α) «Διορισμός Υπουργών και 
Υφυπουργών».

2. Τις Αποφάσεις
2.1 Με αριθμό 20087/2008 κοινή υπουργική απόφαση 

(2665 Β) σχετικά με την «Οργάνωση της Ειδικής Υπη−
ρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 11726/2010 κοινή 
υπουργική απόφαση (2126 Β).

2.2 Με αριθμό 141/2004 (269 Β) ΥΑ «Έγκριση οδηγού 
διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Υπ.Ε.Π.Θ.».

2.3 Με αριθμό 329/2005 κοινή υπουργική απόφαση 
(210 Β) σχετικά με τη σύσταση Ειδικού Λογαριασμού 
στο Υπουργείο Παιδείας ΔΒΜΘ όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει με την κοινή υπουργική απόφαση με αρ. 
4327/2010 (1387 Β).

2.4. Με αριθμό 2876/2009 (2234 Β) απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων», με την οποία 
μετονομάζεται το «Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων» σε «Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων».

2.5 Με αριθμό Φ908/147802/Η/30−11−09 κοινή υπουρ−
γική απόφαση (ΥΟΔΔ 508) περί διορισμού του Βασι−
λείου Κουλαϊδή στη θέση του Γενικού Γραμματέα του 
ΥΠΔΒΜΘ.

2.6. Με αριθμό 160443/18−12−09 ΥΑ (2540Β) «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα της Κ.Υ. του ΥΠΔΒΜΘ.

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1828/2006 της Επι−
τροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κα−
νόνων σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 
με αριθμό 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) με αριθ−
μό 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης.

4. Την υπ’ αρ. 8204/2−6−10 (κωδ. 71) Πρόσκληση για 
υποβολή προτάσεων στο ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση» για την Κατηγορία Πράξης «Εξειδικευμένη εκ−
παιδευτική υποστήριξη για ένταξη μαθητών με αναπηρία 
ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» για τις Πράξεις 
«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης 
για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαι−
δευτικές ανάγκες», στο πλαίσιο των ΑΠ 1, 2, 3.

5. Την υπ’ αρ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 11652/10−8−10 απόφαση 
ένταξης της Πράξης με τίτλο «Πρόγραμμα εξειδικευ−
μένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών 
με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» στο 
πλαίσιο του ΑΠ 1 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση».

6. Την υπ’ αρ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 11654/10−8−10 απόφαση 
ένταξης της Πράξης με τίτλο «Πρόγραμμα εξειδικευ−
μένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών 
με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» στο 
πλαίσιο του ΑΠ 2 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση».

7. Την υπ’ αρ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 11653/10−8−10 απόφαση 
ένταξης της Πράξης με τίτλο «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 
εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με ανα−
πηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» στο πλαίσιο 
του ΑΠ 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

8. Τα Τεχνικά Δελτία Έργου των Πράξεων «Πρόγραμμα 
εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη 
μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανά−
γκες» στο πλαίσιο των ΑΠ 1, 2, 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση».

9. Την υπ’ αρ. 4399/1−9−2010 (ΦΕΚ 298 ΥΟΔΔ) απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρη−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 615

σκευμάτων για τη σύσταση και συγκρότηση Ομάδας 
Παιδαγωγικής και Επιστημονικής Τεκμηρίωσης και την 
υπ’ αρ. 84/3−1−2011 (ΦΕΚ 5/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) ΥΑ τροποποίηση 
αυτής στο πλαίσιο των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευ−
μένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών 
με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» για 
την Κατηγορία Πράξης «Εξειδικευμένη εκπαιδευτική 
υποστήριξη για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ει−
δικές εκπαιδευτικές ανάγκες» στο πλαίσιο των Αξόνων 
Προτεραιότητας (ΑΠ) 1, 2, 3 του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος (ΕΠ) «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

10. Την υπ’ αρ. 10930/15−12−2010 (ΦΕΚ 415/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31−12−2010) ΥΑ για τη σύσταση και συγκρότηση Ομά−
δας Υποστήριξης του Προγράμματος στο πλαίσιο των 
Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 
υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες − Άξονας Προτεραιότη−
τας 1», «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υπο−
στήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες − Άξονας Προτεραιότητας 2» και 
«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης 
για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαι−
δευτικές ανάγκες − Άξονας Προτεραιότητας 3» του Ε.Π. 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»

11. Το υπ’ αρ. 34386/Γ6/22−3−2011 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Ειδικής Αγωγής και την από 18−3−2011 αίτηση 
παραίτησης της Μαριάνθης Μυστακίδου.

12. Την ανάγκη για την υποστήριξη της λειτουργίας 
του προγράμματος και συγκεκριμένα για την ανάρτηση 
υλικού στον ιστοχώρο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγω−
γής της ιστοσελίδας του ΥπΠΔΒΜΘ καθώς και για την 
υποστήριξη και το συντονισμό της Α΄ και Β΄ φάσης 
επιμόρφωσης που θα υλοποιηθεί στα Π.Ε.Κ. και των 
Ομάδων Εργασίας επιμόρφωσης Γ φάσης και διαρκούς 
υποστήριξης των εκπαιδευτικών, στο πλαίσιο των Πρά−

ξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υπο−
στήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες», στο πλαίσιο των ΑΠ 1, 2, 3 του 
ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

13. Ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για την αποζημί−
ωση της Ομάδας Εργασίας Υποστήριξης του Προγράμ−
ματος των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαι−
δευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία 
ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», στο πλαίσιο των 
ΑΠ 1, 2, 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», 
θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό των Πράξεων 
επιμεριζόμενη.

14. Την ιδιαίτερη σημασία σύστασης και συγκρότησης 
της Ομάδας Εργασίας Υποστήριξης του Προγράμματος 
για την αποτελεσματικότερη λειτουργία της Δημόσιας 
Διοίκησης και την καλύτερη εξυπηρέτηση του πολίτη, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 10930/15−12−2010 (ΦΕΚ 
415/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 31−12−2010) ΥΑ για τη σύσταση και συ−
γκρότηση Ομάδας Υποστήριξης του Προγράμματος στο 
πλαίσιο υλοποίησης επιμέρους δράσεων του Υποέργου 1
«Οργάνωση, Διοίκηση, Εφαρμογή και Παρακολούθηση 
υλοποίησης Πράξης» για τις Πράξεις «Πρόγραμμα εξειδι−
κευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθη−
τών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 
στο πλαίσιο των ΑΠ 1, 2 και 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση», ως εξής:

1. Αντικαθίσταται το μέλος Μαριάνθη Μυστακίδου του 
Σταύρου με την Αφεντία Ιωσηφίδου του Παύλου, Α.Δ.Τ. Λ 
299910, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70.50, Δασκάλα Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης αποσπασμένη στην Κεντρική 
υπηρεσία του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ

2. Το έργο της Ομάδας Εργασίας Υποστήριξης του 
Προγράμματος αναλύεται στον ακόλουθο πίνακα:



616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ

1. Δημιουργία βάσης Μητρώου Επιμορφωτών, ανάρτηση 
στην ιστοσελίδα και διαχείριση−παρακολούθηση διαδικασίας 
ηλεκτρονικής υποβολής αιτήσεων

1. Μητρώο επιμορφωτών

2. Ανάρτηση στο διαδίκτυο του επιμορφωτικού−εκπαιδευτικού 
υλικού που θα επιλεγεί από την Ομάδα παιδαγωγικής και 
επιστημονικής τεκμηρίωσης καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης 
των Πράξεων

2. Αναρτημένο στο διαδίκτυο 
επιμορφωτικό−εκπαιδευτικό υλικό

3. Συντονισμός και υποστήριξη υλοποίησης των προγραμμάτων 
επιμόρφωσης (αρχική επιμόρφωση (πρώτη και δεύτερη φάση) 
και τρίτη φάση επιμόρφωσης

3. Μηνιαίες Εκθέσεις για το συντονισμό 
και την υποστήριξη υλοποίησης των 
προγραμμάτων επιμόρφωσης

4. Επικοινωνία με τα ΠΕΚ για την υλοποίηση της αρχικής 
επιμόρφωσης (Α΄ και Β΄ φάσης) και τις Ομάδες Εργασίας 
Επιμόρφωσης Γ φάσης και διαρκούς Υποστήριξης των 
εκπαιδευτικών. 
Πιο συγκεκριμένα:
Υποστήριξη και συντονισμός των αποκεντρωμένων ομάδων 
εργασίας, οι οποίες θα λειτουργήσουν σε κάθε ΠΕΚ για 
την υλοποίηση της αρχικής επιμόρφωσης (Α΄ και Β΄ φάσης), 
καθώς και των Ομάδων Επιμόρφωσης Γ΄ φάσης και διαρκούς 
Υποστήριξης των εκπαιδευτικών, οι οποίες λειτουργούν κατά 
τόπους στο σύνολο της χώρας. Η Ομάδα Εργασίας Υποστήριξης 
του Προγράμματος, θα συνεργάζεται με τις ομάδες εργασίας 
που θα συσταθούν για τις ακόλουθες ενέργειες:
1. Συγκέντρωση ωρών επιμορφωτών και επιμορφούμένων στα 

ΠΕΚ 
2. Συγκέντρωση ωρών επιμορφούμενων ανά Ομάδα 

Επιμόρφωσης Γ φάσης και διαρκούς Υποστήριξης των 
εκπαιδευτικών

3. Σύνταξη και διανομή βεβαιώσεων παρακολούθησης 
επιμόρφωσης στα ΠΕΚ

4. Σύνταξη και διανομή βεβαιώσεων παρακολούθησης της Γ΄ 
φάσης επιμόρφωσης

5. Συγκέντρωση παραστατικών δαπανών μετακίνησης και 
διανυκτέρευσης εκπαιδευτικών και επιμορφωτών

6. Συγκέντρωση ερωτηματολογίων από τους επιμορφούμενους 
εκπαιδευτικούς και τους άλλους εμπλεκόμενους κατά την 
αρχική επιμόρφωση (Α΄ και Β΄ φάση),

7. Συγκέντρωση ερωτηματολογίων από εκπαιδευτικούς και 
εμπλεκόμενους κατά τη Γ΄ φάση επιμόρφωσης.

4. Μηνιαίες Εκθέσεις για την επικοινωνία 
με τα ΠΕΚ (αρχική επιμόρφωση) και 
τις Ομάδες Εργασίας Επιμόρφωσης 
Γ΄ φάσης και διαρκούς Υποστήριξης 
των εκπαιδευτικών (τρίτη φάση 
επιμόρφωσης) σχετικά με ζητήματα 
που αφορούν την επιμόρφωση 
του εκπαιδευτικού προσωπικού 
της εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 
υποστήριξης.

5. Επιμέλεια και έλεγχος της πλατφόρμας ασύγχρονης 
επικοινωνίας, η οποία θα έχει ως στόχο την ηλεκτρονική 
διασύνδεση και επικοινωνία του συμμετέχοντος εκπαιδευτικού 
προσωπικού και τη διάχυση του επιμορφωτικού− εκπαιδευτικού 
υλικού στην ευρύτερη εκπαιδευτική κοινότητα

5. Μηνιαίες Εκθέσεις για την επιμέλεια 
και τον έλεγχο της πλατφόρμας 
ασύγχρονης επικοινωνίας, με 
επισυναπτόμενα τα e−mails απαντήσεων 
σε ερωτήματα του εκπαιδευτικού 
προσωπικού, και ό,τι επιπλέον παράγεται 
στο πλαίσιο εργασιών της Ομάδας 
Εργασίας

6. Παροχή υποστήριξης στην Ομάδα Πράξης καθώς και την
Ομάδα παιδαγωγικής και επιστημονικής τεκμηρίωσης

6. Μηνιαίες εκθέσεις για την παροχή 
υποστήριξης στην Ομάδα Πράξης 
καθώς και την Ομάδα παιδαγωγικής 
και επιστημονικής τεκμηρίωσης των 
Πράξεων

7. Επικοινωνία με τις Διευθύνσεις Εκπαίδευσης και συλλογή 
στοιχείων για τις ώρες διδασκαλίας των εκπαιδευτικών 
αναφορικά με τις ανάγκες των μαθητών στο πλαίσιο 
υλοποίησης της εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης

7. Πίνακες στοιχείων από τις Διευθύνσεις 
Εκπαίδευσης



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 617

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα ορίζονται στη με αρ. 
10930/15−12−2010 (ΦΕΚ 415/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 31−12−2010) ΥΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Απριλίου 2011

  Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΛΑΪΔΗΣ

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(2)
  Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1α/Γ.Π.οικ.35783/8−4−2011 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55 και 
56 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά Όργανα», Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), διακόπηκε 
η απόσπαση της Νίνας Μπουργουτζή Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 
379585), υπαλλήλου του 2ου Γενικού Νοσοκομείου ΙΚΑ−
ΕΤΑΜ Θεσσαλονίκης «Η ΠΑΝΑΓΙΑ», κλάδου ΤΕ Μαιών με 
Γ΄ βαθμό, στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Μιχ. Τιμοσίδη.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(3)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

    Αριθμ. 1617
Συγκρότηση επιτροπών ελέγχου σταυλισμών και επι−

χειρήσεων επεξεργασίας ζωικών προϊόντων Π.Ε. Λά−
ρισας. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010/

τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ./τος 129/2010 (ΦΕΚ 222/
27−12−2010/τ. Α΄) «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Την αριθμ. 1/03−01−2011 (ΦΕΚ 3/05−01−2011/τ. Β΄) από−
φαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Ανάθεση άσκησης 
τομέων αρμοδιοτήτων στην Αντιπεριφερειάρχη της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας».

4. Το Ν. 1579/85 άρθρο 15 «Περί ρυθμίσεων και ανά−
πτυξης του Ε.Σ.Υ.».

5. Τον Α.Ν. 2520/40 «Περί αδειών ίδρυσης και λειτουρ−
γίας επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος».

6. Την με αριθμ. Υ1β/2000/95 Υγειονομική Διάταξη 
«Περί όρων ίδρυσης και λειτουργίας πτηνοκτηνοτρο−
φικών εγκαταστάσεων».

7. Το Ν. 3698/08 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις».

8. Τις εισηγήσεις των αρμοδίων Υπηρεσιών για τον 
ορισμό εκπροσώπων τους στις αναφερόμενες στο θέμα 
επιτροπές, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Πρωτοβάθμια επιτροπή ελέγχου 
σταυλισμών και επιχειρήσεων επεξεργασίας ζωικών προ−
ϊόντων και ορίζουμε τη σύνθεση της ως ακολούθως:

1. Κουλουκτσής Δημήτριος του Αστερίου, με ΑΔΤ
ΑΕ 310024, Γεωπόνος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Λάρισας, με αναπληρωτές 
τους Κατσίκα Χρήστο του Βασιλείου με ΑΔΤ ΑΒ 422326 
και Παπαδούλη Γεώργιο του Χρήστου, με ΑΔΤ Χ 406116, 
Γεωπόνους της ίδιας υπηρεσίας.

2. Καραγιάννης Κωνσταντίνος του Θωμά, με ΑΔΤ
 ΑΑ 430110, Επόπτης Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης Δημό−
σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Λάρισας, 
με αναπληρώτρια την Καλαθά Ειρήνη του Ιωάννη, με 
ΑΔΤ ΑΗ 265336, Επόπτρια Δημόσιας Υγείας της ίδιας 
Υπηρεσίας.

3. Δρίβας Χριστόδουλος του Κων/νου, με ΑΔΤ
ΑΙ 292722, Κτηνίατρος της Δ/νσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Λά−
ρισας, με αναπληρώτρια την Ζώτου Ελένη του Ιακώβου, 
με ΑΔΤ ΑΒ 834672, Κτηνίατρο, υπαλλήλου της ίδιας 
Υπηρεσίας.

4. Μπότα Ευαγγελία του Γεώργιου, με ΑΔΤ Χ 415725 
Γεωπόνος, υπάλληλος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωροταξικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας, με 
αναπληρωτή τον Σιμόπουλο Βασίλειο του Κων/νου, με 
ΑΔΤ Μ 835405, Τεχνικό Μηχανολόγο υπάλληλο της ίδιας 
υπηρεσίας.

5. Ωραιόπουλος Φίλιππος του Λεωνίδα, με ΑΔΤ 
Τ396437, Δασολόγος της Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στε−
ρεάς Ελλάδος, με αναπληρώτρια την Ματσουκά Μαρία 
του Αθανασίου, με ΑΔΤ Π 198043, Δασολόγο της ίδιας 
υπηρεσίας.

6. Τσιάκα Ασημίνα του Αποστόλου, με ΑΔΤ ΑΒ 579510, 
Αρχαιολόγο της ΙΕ’ Εφορείας Προϊστορικών και Κλα−
σικών Αρχαιοτήτων, με αναπληρώτρια την Καραπάνου 
Σοφία του Κων/νου, με ΑΔΤ Λ 147658, Αρχαιολόγο της 
ίδιας υπηρεσίας.

7. Γιαλούρη Άννα του Ευστράτιου, με ΑΔΤ Ρ 339865, του 
κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, υπαλλήλου της 7ης Εφορίας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, με αναπληρωτή τον Σταν−τζού−
ρη Πασχάλη του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΕ 323972, του κλά−
δου ΠΕ Αρχαιολόγων, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

8. Ένας Δημοτικός σύμβουλος της περιοχής που θα 
ιδρυθεί ή θα λειτουργήσει η επιχείρηση.

9. Ο Πρόεδρος του τοπικού συλλόγου κτηνοτρόφων 
για τις περιπτώσεις σταυλισμών ή ο εκπρόσωπος του 
συλλόγου τυροπαραγωγών για τις περιπτώσεις μονά−
δων επεξεργασίας γάλακτος.

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο σε βαθμό ανώ−
τερος υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας που συμμετέχει στην 
Επιτροπή.

Έργο της επιτροπής είναι ο έλεγχος και η γνωμοδό−
τηση σε θέματα σταυλισμού και ίδρυσης − λειτουργίας 
κτηνοτροφικών και πτηνοτροφικών επιχειρήσεων και 
επιχειρήσεων επεξεργασίας ζωικών προϊόντων, σύμφω−
να με τις διατάξεις του Α.Ν. 2520/40 και τις υγειονομικές 
και λοιπές διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά.

Η επιτροπή επίσης για κάθε γνωμοδότησή της συ−
ντάσσει πρακτικό το οποίο υποβάλλει στην αρμόδια 
Υγειονομική Υπηρεσία της Π.Ε. Λάρισας.

Συγκροτούμε την Δευτεροβάθμια επιτροπή ελέγχου 
σταυλισμών και επιχειρήσεων επεξεργασίας ζωικών προϊ−
όντων και ορίζουμε την σύνθεση της ως ακολούθως:

1. Καλφούντζος Παναγιώτης του Γεώργιου, με ΑΔΤ
Ρ 895332, Γεωπόνος Δ/ντής της Δ/νσης Αγροτικής Οικο−



618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

νομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Λάρισας, με αναπλη−
ρώτρια την Μπότη Νικολέτα του Δημητρίου, με ΑΔΤ
ΑΖ 763058 Γεωπόνο της ίδιας υπηρεσίας.

2. Τσίνα− Κωτούλα Ευανθία του Σίμου, ΤΕ Επισκεπτρι−
ών Υγείας, με ΑΔΤ Ρ 894690, Προϊσταμένη της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Λάρισας, 
με αναπληρωτή τον Τασούλη Μιλτιάδη του Δημητρίου, 
με ΑΔΤ Π 515227 Επόπτη Δημόσιας Υγείας, προϊστάμενο 
του Τμ. Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγ/κού Ελέγχου, 
υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

3. Γκουντέλας Αθανάσιος του Χρήστου Κτηνίατρος 
της Δ/νσης Κτηνιατρικής της Π.Ε. Λάρισας, με ΑΔΤ 
Ρ 887683, με αναπληρώτρια την Σκούφα − Ντανίκα Μαρία 
του Αλέξανδρου, με ΑΔΤ ΑΙ 287110, Κτηνίατρο υπάλληλο 
της ίδιας υπηρεσίας.

4. Ζάχος Σπυρίδων του Παύλου, με ΑΔΤ Μ 839790 
Γεωπόνος, Δ/ντης της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χω−
ροταξικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας, με ανα−
πληρωτή τον Τσακίρη Δαμιανό του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΙ 842784 Γεωπόνο, υπάλληλου της ίδιας υπηρεσίας.

5. Γκαραφλής Κωνσταντίνος του Αποστόλου, με ΑΔΤ 
Η 387491, Δασολόγος Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών 
Ν. Λάρισας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδος, με αναπληρωτή τον Στεργίου 
Γεώργιο του Ευάγγελου, με ΑΔΤ Ι 701434 Δασολόγο 
Υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

6. Μπάτζιου − Ευσταθίου Ανθή του Αλέξανδρου, με 
ΑΔΤ Χ 926174, Προϊσταμένη της ΙΕ΄ Εφορείας Προϊ−
στορικών & Κλασικών Αρχαιοτήτων με αναπληρωτή 
τον Τουφεξή Γεώργιο του Νικολάου, με ΑΔΤ Σ 461887, 
Αρχαιολόγο της ίδιας υπηρεσίας.

7. Ντίνα Ασπασία− Ευμορφία του Κων/νου, με ΑΔΤ
Σ 935005, του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, Προϊσταμένη 
της 7ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, με ανα−
πληρώτρια την Σδρόλια Σταυρούλα του Τιμολέοντα, με 
ΑΔΤ Τ 946874, του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, υπάλληλο 
της ίδια υπηρεσίας.

8. Ο Δήμαρχος ή ο αναπληρωτής του όπου θα ιδρυθεί 
ή θα λειτουργήσει η επιχείρηση.

9. Ο Πρόεδρος της Ομοσπονδίας Κτηνοτροφικών 
Συλλόγων Λάρισας για τις περιπτώσεις σταυλισμών 
ή ο Πρόεδρος του Συλλόγου τυροπαραγωγών για τις 
περιπτώσεις επεξεργασίας γάλακτος.

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο σε βαθμό ανώ−
τερος υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας που συμμετέχει στην 
επιτροπή.

Έργο της επιτροπής είναι η γνωμοδότηση σε θέματα 
προσφυγών των ενδιαφερομένων κατά των πρωτοβάθ−
μιων αποφάσεων. Επίσης γνωμοδοτεί για την απαγό−
ρευση άσκησης επαγγέλματος ή επιτηδεύματος στις 
περιπτώσεις που κινδυνεύει η δημόσια υγεία, σύμφωνα 
με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά.

Η επιτροπή για κάθε γνωμοδότησή της συντάσσει 
πρακτικό το οποίο υποβάλλει στην Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Λάρισας.

Γραμματέας των παραπάνω επιτροπών ορίζεται ο 
εκάστοτε Επόπτης Δημόσιας Υγείας υπάλληλος της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και κοινωνικής Μέριμνας, που 
συμμετέχει στην επιτροπή.

Μετά τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει 
άλλη όμοια.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Μαρτίου 2011

  Η Αντιπεριφερειάρχης
ΡΕΝΑ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

F
    Αριθμ. οικ. Α.Π. Φ21.181
Συγκρότηση Εξεταστικής Επιτροπής άσκησης επαγγέλ−

ματος ειδ. Μηχ/γου−Ηλ/γου στην Περιφερειακή Ενό−
τητα Καρδίτσας.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
• Το Ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/7−6−10).

• Το Π.Δ. 120/10 (ΦΕΚ 222/27−12−10) Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

• Την απόφαση με αρ. 3/3−1−2011 (ΦΕΚ 3Β) του Περιφε−
ρειάρχη Θεσσαλίας ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

• Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ΠΔ 396/89 «Οργα−
νισμός της Γεν. Γραμματείας Βιομ/νίας».

• Την Δ3/Φ7.5/23921/92  κοινή υπουργική απόφαση 
«περιορισμός συλλογικών οργάνων του YΒET».

• Το αριθμ. 622/00 έγγραφο του Υπ. Ανάπτυξης «περί 
συμμετοχής εκπροσώπων τιον σωματείων στις εξεταστι−
κές επιτροπές άσκησης επαγγέλματος», αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Εξεταστική Επιτροπή Άσκησης 
Επαγγέλματος για την χορήγηση επαγγελματικών 
αδειών διαφόρων ειδικοτήτητων μηχανολογικής και 
ηλεκτρολογικής κατεύθυνσης αποτελούμενη από τους 
παρακάτω:

1. Κόντου Μαρία του Νικολάου, χημικός μηχανικός, στη 
Δ/νση Ανάπτυξης (Α.Τ. AB 108028).

2. Γκιρκίζας Χρήστος του Γεωργίου, μεταλλειολόγος 
μηχανικός, στη Δ/νση Ανάπτυξης (Α.Τ. Ν 811380).

3. Κουτσιαλής Νικόλαος του Χρήστου, μηχανολόγος 
μηχανικός, στη Δ/νση Ανάπτυξης (Α.Τ. AΠ 283218).

4. Τον εκάστοτε εκπρόσωπο των επαγγελματικών 
συλλόγων και σωματείων.

Ως αναπληρωτές των παραπάνω υπαλλήλων ορίζουμε 
τους εξής:

1. Πέππας Δημήτριος του Λουκά, χημικός μηχανικός, 
στη Δ/νση Ανάπτυξης (Α.Τ. ΑΖ 494024).

2. Κόγιας Νικόλαος του Αριστείδη, ηλεκτρολόγος μη−
χανικός, στη Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών (Α.Τ. 
Μ 655404).

3. Χαλιαμάλιας Χρήστος του Επαμεινώνδα, μηχανο−
λόγος μηχανικός, στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών (Α.Τ. 
ΑΒ 13431527).

Πρόεδρος σε κάθε συνεδρίαση της επιτροπής ορίζεται 
η Κόντου Μαρία και καθήκοντα γραμματέα θα ασκεί η 
Τολιοπούλου Δέσποινα του Γεωργίου, υπάλληλος στη 
Δ/νση Ανάπτυξης. (Δ.Τ. Π499790)

Η θητεία της Επιτροπής ορίζεται διετής και λήγει 
3−03−13.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 619

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

  Καρδίτσα, 3 Μαρτίου 2011

Ο Αντιπεριφερειάρχης 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ

F

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Με την αριθμ. ΓΠΚΜ 257/25−1−2011 απόφαση του Πε−
ριφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 242 του Ν. 3852/2010 και του 
άρθρου 35 του Π.Δ. 133/2010 διορίζεται Εκτελεστικός 
Γραμματέας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ο 
Λευκόπουλος Δημήτριος−Μίμης του Χρήστου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 212966/12−3−2007.

(Αριθμ. βεβ. Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας 48996/18−3−2011).

  Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Χ. ΨΩΜΙΑΔΗΣ
F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Αριθμ. Φ41/540
Τροποποίηση της υπ’ αρ. Φ41/850/9−4−2009 απόφασης 

Νομάρχη Ν. Βοιωτίας (ΦΕΚ 171/16−4−2009) και της 
Φ41/451/22−03−2010 απόφασης Νομάρχη Ν. Βοιωτί−
ας (ΦΕΚ 113/29−3−2010) που αφορούν στην Α΄/Βάθ−
μια Επιτροπή ελέγχου σταυλισμού και επιχειρήσε−
ων επεξεργασίας ζωικών προϊόντων Περιφερειακής 
Ενότητας Βοιωτίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1579/85 άρθρο 15 σχετικά με τον έλεγχο σταυ−

λισμού και επιχειρήσεων επεξεργασίας ζωικών προ−
ϊόντων και τη συγκρότηση πρωτοβάθμιας επιτροπής 
σε κάθε Νομό, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 2307/95 
άρθρο 11.

2. Ο Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ. Α/7−6−2010).

3. Το ΠΔ 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241/Ττ. Α/27−12−2010).

4. Την αριθμ. Υ1 β/2000/4−5−1995 Υγειονομική Διάταξη 
«περί ίδρυσης και λειτουργίας πτηνοκτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το Ν. 3698/2008 σχετικά με «ρυθμίσεις θεμάτων 
κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−
2008).

6. Την με αριθμ. (οικ) 928/145/24−1−2011 απόφαση Περι−
φερειάρχη Στερεάς Ελλάδας για «Παράταση Λειτουργί−
ας Επιτροπών στις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας».

7. Το Ν. 2218/94 «περί Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 2240/94, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Φ41/850/9−4−2009 από−
φαση Νομάρχη Ν. Βοιωτίας (ΦΕΚ 171/16−4−2009) και την 
Φ41/451/22−03−2010 απόφαση Νομάρχη Ν. Βοιωτίας (ΦΕΚ 
113/29−3−2010) που αφορούν στην Α΄/Βάθμια Επιτροπή 

ελέγχου σταυλισμού και επιχειρήσεων επεξεργασίας 
ζωικών προϊόντων Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, 
λόγω λήξης της θητείας των αιρετών μελών της, ως 
προς τα παρακάτω:

1. Ως εκπρόσωπος του Δήμου Ορχομενού ορίζεται 
ο Αγραφιώτης Σεραφείμ του Αναστασίου με ΑΔΤ
Π 136838 με αναπληρωτή τον Τριανταφύλλου Λουκά του 
Δημητρίου με ΑΔΤ Λ 692700, από τον ίδιο Δήμο.

2. Ως εκπρόσωπος του Δήμου Αλιάρτου ορίζεται ο 
Πανούσης Ευάγγελος του Γεωργίου με ΑΔΤ Ρ 795243, 
με αναπληρωτή το Νιάρο Παναγιώτη του Μελετίου με 
ΑΔΤ Κ 676784, από τον ίδιο Δήμο.

3. Ως εκπρόσωπος του Δήμου Διστόμου−Αράχωβας−
Αντίκυρας ορίζεται ο Μπούρας Νικόλαος του Αγγελή 
με ΑΔΤ ΑΗ993194, με αναπληρωτή τον Ανδρίτσο Ιωάννη 
του Δημητρίου με ΑΔΤ Λ 692194 από τον ίδιο Δήμο.

4. Ως εκπρόσωπος του Δήμου Τανάγρας ορίζεται ο  
Κανέλλος Αντώνιος του Κοσμά με ΑΔΤ Ρ 273164, με 
αναπληρωτή τον Περγάλια Βασίλειο του Παναγιώτη με 
ΑΔΤ Χ 311487 από τον ίδιο Δήμο.

5. Ως εκπρόσωποι του Δήμου Λιβαδειάς ορίζονται για 
τη Δημοτική Ενότητα:

Λιβαδειάς: Ο Καραμπέτσος Επαμεινώνδας του Λουκά 
με ΑΔΤ Χ310436 με αναπληρωτή τον Ζορμπά Νικόλαο 
του Δημητρίου με ΑΔΤ Λ 240666.

Κορώνειας: Ο Τσίνας Βασίλειος του Χρήστου με ΑΔΤ 
ΑΒ196096 με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο του 
Σωτηρίου με ΑΔΤ ΑΖ 991795.

Δαύλειας: Ο Μπαρμπανάσιος Ζαχαρίας του Αθανασίου 
με ΑΔΤ Χ 813321 με αναπληρωτή τον Δούκα Γεώργιο 
του Δημητρίου με ΑΔΤ Σ 685227.

Χαιρώνειας: Ο Δημόπουλος Ιωάννης του Δήμου με 
ΑΔΤ Κ 676869, με αναπληρωτή τον Γκικόπουλο Νικόλαο 
του Λουκά με ΑΔΤ Λ 687216.

Κυριακίου: Ο Λαζάρου Γεώργιος του Λαζάρου με ΑΔΤ 
Θ 569298 με αναπληρωτή τον Καρρά Ιωάννη του Κων/
νου με ΑΔΤ AB 993216.

6. Ως εκπρόσωπος του Δήμου Θηβαίων ορίζεται ο  
Τσαραμπάρη Παναγιώτη του Κων/νου με ΑΔΤ AB 993216 
με αναπληρωτή τον Σδόνα Γεώργιο του Σπυρίδωνα με 
ΑΔΤ AT 284723.

7. Ως εκπρόσωπος της Δ/νσης Αγρ/κής Οικ/μίας και 
Κτηνιατρικής, Τμήμα Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, ορίζεται ο Οι−
κονόμου Αντώνιος του Κων/νου με ΑΔΤ ΑΕ 490049 Π.Ε 
Γεωπόνος, με αναπληρωτή τον Ζιώγα Γεώργιο του Χρή−
στου με ΑΔΤ Π 861818 Τεχνολόγο Γεωπονίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. Φ41/850/9−4−2009 
απόφαση Νομάρχη Ν. Βοιωτίας η οποία έχει δημοσιευ−
θεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως με το υπ’ αριθμ. 
ΦΕΚ 171/16−4−2009 και η Φ41/451/22−03−2010 απόφαση 
Νομάρχη Ν. Βοιωτίας η οποία έχει δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 
113/29−3−2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 5 Απριλίου 2011

Ο Περιφερειάρχης
ΚΛΕΑΡΧΟΣ ΠΕΡΓΑΝΤΑΣ  



620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000920804110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-04-18T09:26:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




